

PROTOKÓŁ 16/2020

Protokół z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 26 maja 2020 roku w godzinach od 13:01 do 13:16 w trybie zdalnym – wideokonferencji.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji:

Radny Marek Ciesielczyk, Radna Agnieszka Danielewicz, Radny Krzysztof Janas, Radna Kinga Klepacka i Radna Krystyna Mierzejewska.

Lista obecności – zał. nr¹ protokołu.

W obradach uczestniczyli:

Pan Marcin Sobczyk – Dyrektor Wydziału Kultury,

Pani Maria Zawada – Bilik - Zastępca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej.

Lista obecności – zał. nr² protokołu.

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał **Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Pan Marek Ciesielczyk**. Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek obrad (załącznik nr³).

Planowany porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych
 - Desygnowanie osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2020 (**mat. sesyjny nr 5**);
 - Przyznanie nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury (**mat. sesyjny nr 6**);
 - Wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Miasta Tarnowa w celu niekomercyjnym przez WKU w Tarnowie (**mat. sesyjny nr 10**).
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Porządek został jednogłośnie przyjęty, zgodnie z powyższym.

¹Lista obecności członków komisji.

²Lista obecności zaproszonych gości.

³Planowany porządek posiedzenia.

Ad 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.

- **Desygnowanie osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2020 (mat. sesyjny nr 5).**

Pan Marcin Sobczyk Dyrektor Wydziału Kultury przedstawił zasady desygnowania osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych. Komisja liczy 8 członków: 4 osoby desygnuje Rada Miejska w Tarnowie w drodze uchwały, a także 4 osoby desygnuje Prezydent Miasta Tarnowa w drodze zarządzenia.

Po krótkiej dyskusji Komisja Kultury i Ochrony Zabytków wskazała do składu Komisji ds. stypendiów artystycznych radnych: Agnieszkę Danielewicz, Kingę Klepacką, Marka Ciesielczyka oraz Krzysztofa Janasa. Wszystkie osoby wraziły zgodę na kandydowanie. W związku z powyższym Komisja przeszła do głosowania.

Jednogłośnie, stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie desygnowania osób do składu Komisji do spraw stypendiów artystycznych w roku 2020.

Komisja wyznaczyła do składu Komisji ds. stypendiów artystycznych w roku 2020 następujące osoby: Panią Radną Agnieszkę Danielewicz, Panią Radną Kingę Klepacką, Pana Radnego Marka Ciesielczyka, Pana Radnego Krzysztofa Janasa.

- **Przyznanie nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury (mat. sesyjny nr 6).**

Pan Marcin Sobczyk Dyrektor Wydziału Kultury poinformował Komisję, o spotkaniu Kapituły Nagród Miasta Tarnowa, które odbyło się formie wideokonferencji online w dniu 12 maja 2020 r. podczas którego zostały rozpatrzone i zaopiniowane zgłoszenia. Przedstawił Komisji sylwetki osób desygnowanych w kategoriach: za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury, Mecenasa Kultury Tarnowa, w uznaniu wybitnych zasług i osiągnięć za całokształt pracy, Nagrody „Nadzieja Roku” dla wybitnie uzdolnionych młodych twórców.

Komisja przeszła do głosowania.

Jednogłośnie, stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyznania nagród Miasta Tarnowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury.

- **Wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Miasta Tarnowa w celu niekomercyjnym przez WKU w Tarnowie (mat. sesyjny nr 10).**

Pani Maria Zawada – Bilik zastępca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały podkreślając długoletnią współpracę z Wojskową Komendą Uzuppełnień w Tarnowie oraz cel wprowadzenia odznaki rozpoznawczej munduru polowego i munduru wyjściowego z użyciem herbu Tarnowa, który między innymi ma na celu utożsamienie jednostki z miastem oraz lokalną społecznością.

Komisja przeszła do głosowania.

Jednogłośnie, stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Miasta Tarnowa w celu niekomercyjnym przez WKU w Tarnowie.

Na tym punkt zakończono.

Ad 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W związku z brakiem wolnych wniosków Przewodniczący Komisji Marek Ciesielczyk zakończył punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Pan Marek Ciesielczyk** podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków**

Marek Ciesielczyk

Protokół sporządziła:

Aleksandra Jarek